СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 сентября  2023 года                                                                                № 297

город  Балей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 22.03.2011 г. № 290 «Об утверждении положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета муниципального района «Балейский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 22 Устава муниципального района «Балейский район» Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Внести   в решение Совета муниципального района «Балейский район»  от 22.03.2011 г. № 290 «Об утверждении положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета муниципального района «Балейский район» (далее Решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения слова: «со статьёй 2 Закона Забайкальского  края от 24 декабря 2010 года № 455-ЗЗК,» заменить словами: «со статьёй 28 Закона Забайкальского края от 10.06.2020 г. № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»
1.2. в главе I  Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата  Совета муниципального района «Балейский район», утверждённого Решением, слова: «Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 года  № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словами: «со статьёй 28 Закона Забайкальского края от 10.06.2020 г. № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета                                             Глава
муниципального района                                        муниципального района
«Балейский район»                                                «Балейский район»
                                 И.Г. Акулова                                                      Е.В. Ушаков